ГК «Гефест»
ООО «ФНПП «ГЕФЕСТ»
187022, Россия, Ленинградская область, Тосненский р-н, пгт. Форносово, ул. Промышленная, д.1-Г
Тел./факс (812) 600-69-11
mail: office@gefest-spb.ru;
Техподдержка: support@gefest-spb.ru
СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ

до 3,0 мм
2
, данное условное обозначение не указывается;
     IP66- степень защиты оболочки;
      х - обозначение типоразмера коробки: «1212»; «1224»; «1515»; «1530»; «2020»; «2040»;
          «80х80»; «100х100»; «120х80»; «120х120» см. табл. 1
   хнерж – вариант исполнения из нержавеющей стали см. табл.1;
A(кв)B(кв)C(кв)D(кв)E(кв)F(кв)G(кв)H(кв)I(кв)J(кв)K(кв)L(кв)
M(кв)N(кв)O(кв)P(кв)R(кв)S(кв)T(кв) – расположение, наличие и тип кабельного ввода.
Тип кабельного ввода см. табл.2. Например на коробке «1212» установлены кабельные вводы:
A(КМ20)B(КМ12)C(М16МР15)D(М20МР15)E(V/S20)F(V/S20)G(ВР-НР20)H(ВР-НР15)
  Если кабельный ввод отсутствует, то в обозначении «ABCDEFGHIJKLMNOPRSTUVWX»
пропущена соответствующая буква. Допускается в обозначении одинаковые кабельные вводы
объединять под соответствующими буквами, например (ABCDE) КМ20.
Обычно тип кабельного ввода указывается в таблице см. «свидетельство о приемке».
1.8 Крепление коробки к элементам конструкций осуществляется с применением винтов
или саморезов.
1.9 Типы кабельных вводов приведены в таблице 2.
Таблица 2
Диаметр
кабеля
IP54 IP66
Кабельный ввод
мембранный
ДКС
Кабельный ввод
ЗЭТА
Кабельный ввод для кабеля в
металлорукаве
ЗЭТА
Кабельный ввод для
кабеля в гофрированной
нержавеющей трубе
Переходник Lavita
Кабельный ввод для
кабеля в
водогазопроводной
трубе
Американка прямая
ВР-НР
 Наименование Марка Условн.
обозначе
ние
Марка Условн
обозначен
ие
Условн.
диаметр
трубы
Условн.
обозначе
ние
Условн.
диаметр
трубы
Условн.
обозначени
е
3-6,5
втулка уплотни-
тельная
20мм
М12 ЗЭТА КМ12  ВК-М16-8-МР10 М16МР10
V/S 15 x 1/2
V/S 20 x 3/4*
V/S 25 x 1**
V/S 15
V/S 20*
V/S 25**
15 х  1/2
20 x 3/4*
25 х 1**
ВР-НР15